

Warszawski

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Z wielu miast Królestwa Polskiego doszły wiadomości o uroczystościach odbytych d. 18 b. m. iako w Święto Jmienia N. CESA-RZA i KRÓLA; szczególnie: w *Lublinie* wszelkie władze znajdowały się na solennem nabożeństwie w Kościele OO. *Kapucynów*. Wieczorem w teatrze śpiewano stosowną kantatę, i całe miasto oświecono. — W *Prusku* odbyło się uroczyste nabożeństwo w starożytnej Katedrze. Obiad dla władz Wojskowych i Cywilnych dawał JW. Prazes Kom: Woje: wieczorem wszystkie domy oświecono. — W *Siedlcach* przy towarzyszeniu dobranej muzyki Wojskowej, odbyło się wielkie nabożeństwo; po którym miał wymowne Kazanie WJX. *Surdykowski*. Ratusz, i wszystkie domy rządowe i obywatelskie wieczorem oświecono, a w teatrze iśniało ozdobne przezrocze. — W *Mławie* w obec wszelkich Władz i licznego zgromadzenia Obywateli, w Kościele parafjal: celebrował JX. *Smolński* Superjor XX. *Missjonarzy*, po Te Deum nastąpiły modły o długie i szczęśliwe panowanie N. PANA. Wieczorem oświecono całe miasto. — Rownież obchodzono tę uroczystość w *Łęczycy*, *Rawie*, *Gabinie*, *Lubartowie* przy zjeździe Obywateli.

W jednym z pism periodycznych Niemieckich, w zeszłym m. umieszczono opis podróży do *Warszawy*; ten opis napełniony jest nie-

prawdą prawie całkowicie. Donosi autor, że w *Warszawie* Kobiety są brzydkie!! ledwo z 100 jedna ma twarz piękną. Do języka *Polskiego*, niemogło się przyzwyczaić autora *delikatne* ucho niemieckie; naprzykład co to za przykry wyraz *Ja cię Kocham!* (napisał tak: *Jatscha koeham*) najbardziej autorowi nie podobali się zaklęcia na ego, gdyż (jak twierdzi *Karol*, w drugim wypadku mówi się *Karolego*, *W ichem!* *W ichelnego* (P) (gdyby mu przyszedł namysł *Jan*, to by go zmienił na *Janego*.) Zwiędział autor całą *Warszawę*, był także i w teatrze, i niemógł się wydziwić, że na operze *Sroka złodziej* znajdowało się pełno słuchaczy, gdy przeciwnie muzyka *Rossyniego* wiego kraju niema łaski. Znajdował się oraz i na naszym *Frejszycu*, z którego tylko się mu podobal *czerwony djabeł* i *piekielne łowy*, etc. etc.

Gdy *Anglicy* dzieła ulubionego ich *Szekspira* wiedzonym wydali tomie, *Francuzi* w niczem nie chcąc *Anglikom* ustąpić, wydają także klasyków swych każdego wiedzonym tomie. Dzieła *Moljera* wiedzonym tomie wyszły znajdując się w Księgarni N. *Glikssberga* i kosztują poprawne w safjan ze złoceniami brzegami zło: 72. Edycja jest tak staranna że pomimo nieco drobnego druku jednak lepiej się czyta iak inne zwyczajne druki większem nawet pi-smem układane.

Do Składu muzycznego *Brzeziny* nadeszły różne nowe nuty, między którymi znajduje

się Uwertura Rossyiego z Opery *Obleżenie Koryntu* na Fortepjan, złp: 3; oraz Fantazja *Moszelesa* (Souvenirs d' Irlande) na Fortepjan, cena zł: 6.

Według najswieźszego doświadczenia, *Łyżki srebrne* iółtkiem od ialek zbrudzone, a przeto trudne do oczyszczenia, najlepiej oczyszczić można *Spirytusem winnym*.

Dwa *Mazury* i *Walc* skomponowane na Pianoforte i ofiarowane JW. Pannie Hr. *Sołtyk*, przez 8mioletnią JPannę *Emilję Janicką*. Te tańce służyć mogą za podarek dla Panienek w podobnym wieku, podobać się mogą i starszym; sprzedają się w składzie muzyki Fr: *Klukowskiego*, cena gr: 15.

Wczoraj zimna stopni 11. — Dziś 4.

Z Wilna 8 Grudnia v. s. (Z K. L.)

Dzień 6ty t. m., pierwsza Rocznica Wysokich Imienin N. Cesarza Jegomości, MIKOŁAJA Igo, z uroczystością był obchodzony w mieście naszym. Zrana mieszkańcy różnych wyznań zgromadzili się do Świątyni Pańskich, dla złożenia modłów do NAJWYŻSZEGO, o długi wiek i szczęśliwe Panowanie JEGO CESARSKIEJ MOSCI i całego N. DOMU CESARSKIEGO. Tenże dzień odwiecznem ieszcze jest świętem tutejszego miasta. Pamiątka wprowadzenia Religji Chrześcijańskiej do Litwy i święto pierwszego Patrona miasta *Wilna*, *S. Mikołaja*, podług zwyczaju, od kilku wieków trwającego, przez uroczyste nabożeństwo, w pierwszym tu kościele chrześcijańskim, pod tytułem tegoż S. Patrona, należącym do XX. *Franciszków*, (wprowadzicieli Religji do krain), w obecności urzędów miejskich i licznego zgromadzenia obywateli, były obchodzone. W upływie kilku wieków, zjednoczenie się pierwszykroć obu tak wielkich pamiątek, uszczęśliwienia ludów tej ziemi, o! iakże mocną staie się pobudką, do uczuć i

myśli, rozrzewniających i podnoszących dusze do dziekczynień Wszechmoenemu Władcy przeznaczeń narodów, z prośbami najgorętszymi, o zachowanie dni tych nierozłącznemi, do pokoleń najpóźniejszych. Wieczorem miasto całe rzesistem iasniało oświeceniem. Bal świetny, dany przez Zgromadzenie Szlacheckie Gubernji, najradośniejszą ożywiany wesoloscia, do późna się w noc przeciągnął. Dzień nie wystarczył na wszystkie, ku obchodowi tego święta przygotowane okazy radości i wymlania się serc wiernych poddanych ku swemu MONARSZE. Wielka muzyka, na okup więźniów za długi, odłożoną została na dzień 8my t. m. — D. 15 t. m. dany będzie przez JP. *Tiebe*, na fortepiano koncert, który nowej nabędzie ozdoby przez śpiewanie JPani *Kozłowskiej*, a połączenie obu znaiomych i sławionych talentów, najlepszą mogą być rekojmia przyjemności dla słuchaczów, cenić ie nmięających.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Członkowie Izby Deputowanych w *Paryżu* zgromadzili się d. 9 b. m. o godzinie 1 z południa pod przewodnictwem Pana *Ryzudi*, w miejscu swego posiedzenia, gdzie obrano przez losy wielką deputacją, która się d. 12 b. m. miała udać do sali tronowej. — W chwili gdy w *Paryżu* oznajmiono wyszłe z druku pamiętniki o *Grecji* i *Albanji*. Autor tegoż dzieła zastrzełił się w iednym z tamecznych hotelów. To samobójstwo zostało popednio- ne d. 10 b. m. o godzinie 9 zrana, utrzymnia iż okoliczności domowe były tego przyczyna. — W teatrze *Paryzkim* *Odeon* daia teraz *Tragedia* pod tytułem: *Tomasz Morus* czyli rozłączenie Henryka VIII, która z oklaskami zostae przyjmowana.

Kilka domów handlowych w *Madrycie* odebrało wiadomość przez umyślnych posła-

ców, że w dniu Stej *Cecylii* miał być rozruch w *Lisbonie*; ieden z Kościółów w tej stolicy, który był głównem miejscem zebrania się nieukontentowanych Portugalczyków, został przez wojsko konstytucyjne, między którem znajdował się oddział wojska Angielskiego, otoczony. Rozruch dopiero w nocy uśmierzono. — W czasie gdy w *Marsylii* spuszczone okręt o 64 armat przeznaczony dla Wice Króla Egiptu, znajdowało się między zgromadzoną publicznością 2 Tureckich officerów, którzy właśnie skończyli kwarantannę, a z drugiej strony zajęło miejsce wielu Greków obcych dla interessów handlowych, pierwsi wzruszeni byli do łez z radości, widząc nowy okręt przeznaczony dla ich narodu, drudzy zaś uiegi zemstą przeklinali głośno Turków i innych nieprzyjaciół Grecji, mając przytem nadzieję, że ten okręt w krótcie zniszczonym zostanie przez ich współbraci. Armaty, kowalnice i inne materiały okrętowe, przybyły niedawno z *Anglii* dla opatrzenia tego okrętu. — Donoszą z *Wiednia*, że Infant *Don Michał* pisał do swojej siostry Królowny Reientki, iż jest jego iedynem życzeniem zapobiedz wojnie domowej, zagrażającej spustoszeniem *Portugalji*, i z tego powodu przesyła Królownie wyraźne oświadczenie, przeciw nadużyciu jego imienia. — Jeden z dzienników *Francuzkich* donosi, iż pewny *Szkot* przyplął do *Hawru*, z *Indji* wschodnich, mając z sobą figurę z lanego złota wartości co do wagi, 27,000,000 frankow. Ten dziennik niedodał iednak, iakim sposobem tak ogromna masa złota, ważąca około 20,000 funtów, na ten okręt wprowadzoną została. — W czasie posiedzeń Izby prawodawczych w *Lisbonie* od d. 25 do 28 z. m. nic ważnego nieurządzone, przełożono tylko tym Izbom akt słubny przysięgłej Królowy Portugals: *Donny Marji*

II. z Infantem Don Michałem. — Słychać, że oprócz tego wojska Angiel: które już wypłynęło do *Portugalji*, ieszcze z *Jrlandji* ma wypłynąć znaczny oddział na natętych okrętach. — Prawie wszystkie warsztaty okrętowe Angiel: są teraz zajęte robotą nowych lub naprawą dawnych statków. W *Londynie* okazują teraz za pieniądze, 2 Dziewcząt *Chińskich*, ich mieszkanie i wszelkie sprzęty są urządzone zupełnie w sposobie chińskim. — W *Gibraltarze* Konsul Hiszp: zbiła wieść ogłoszoną przez niektóre dzienniki, iakoby w *Walencji* powieszono Żyda, lub spalono żywcem, lub utopiono! — Miasteczko *Brigton* pod *Londynem* niedawno miało tylko kilka tysięcy mieszkańców, lecz od czasu gdy teraźniejszy Król Angiel: wystawiwszy pałac; często w temże miasteczku przemieszkawa, iuz jest ludne 25,000. *Węglarz* mający tu własny domek, między wspaniałemi domami, w żaden sposób niechce sprzedać, chociażby za największe summy, tej spuścizny po swych przodkach, odstąpiłby iednak (iак oświadczył) gdyby go mianowano *Parem Anglii!* — W *Stambule* ieszcze trwają ciągle uwięzienia, a nawet głów ścinania! Z *Kandji* przysłano wór napełniony uszami! Przybiegł do *Stambułu* Tatar z wiadomością o porażce *Persów.* — W *Neapolu* dano operę *Medea* z muzyką *Meiera* a chociaż główną rolę przedstawia sławna Pani *Pasta*, przecież na drugiem przedstawieniu sala była pustą, bo cały dochód tylko składał się z 2,000 złp: — Na iednem z przedmieść *Londyńskich* wszczęły się od nieiakiego czasu tak znaczne i częste kradzieże, iż tameczni mieszkańcy zostając w obawie, zamowili prawie wszystkich beczynnych robotników za strożów nocnych do swoich domów, z tego powodu oświadczył *P. Pell*, na posiedzeniu izby niższej, iż po świętach *Bo-*

żego Narodzenia poda wnioszek, aby mianowa-
no szczególną Kommissją, która ma wybadać
stan Policji w okręgach stolicy. Wyrachowa-
no, że wsparcia pieniężne i iałmużny dla ubo-
gich i podupadłych, wynoszą w Anglii od r.
1815 w ogóle rocznie 150 milionów fran:

DONIESIENIA.

N. S. Brüner i komp: przy ulicy Winiarskiej pod-
kolumnadą N. 1800, przypominając Sza: Publi: obwie-
szczenie ich umieszczone w Kurjerze pod Nr 144 w
Czerweu r. b. o sprzedaży różnych artykułów z ich han-
dlu, mają hongr niniejszem powtórnie - uwiadomić
prześwieta publi: że gdy z tych artykułów najwięcej
iż sprzedawano zostało i kupujący o istotnej taniości
kupionego towaru się przekonali, wyprzedawac będą
dalej z znacznie niższą ceną resztujące Artykuły, i-
ako to: Zegany, Kandelabry, Lichtarze i Objęta bron-
zowe, Pańki brązowe z kryształem, wyrobki platero-
wane, Porcelanę francuską szczególniej Talerze ze złoty-
m brzękiem po złp: 54 i 60 tuzin, Fuzje i Dubeltówki,
Toalety z rakwizytami, Skrzypce i Bsettle włoskie,
Suknie perkalowe haftowane parzykie również i Sekre-
tarz wiedeński z zegarem i muzyką o 6 walcach za złp:
1800, dwa Dzieła sławne: Antiquites de montfancon
i Encyclopedie d'Alembert za złp: 2.000, zniżając cenę
tychże Art: spodziewaia się że Publiczność skład Towa-
rów odwiedziająca, raczy przyspieszyć rozkupienie tych-
że Artykułów; przyobieciując rychłą usługę i iak naj-
niższą cenę.

Podpisany, wynalazłszy środek dla wygubienia Szczu-
rów i Myszy, pozwoleniem na to z Urzędu Muncyjalnego
Miasta Stołecznego Warszawy, upatrzony, stosow-
anie do danej opinji W. Krysińskiego zastępcy Fizyka
Miasta, ofiaruje usługi swoje Szanownej Publiczności
dla wytepienia tych szkodliwych zwierząt, za najumiar-
kowaną nagrodę. Mieszka przy ulicy Bielańskiej pod
Nr 600 Lit: A. Jan Ankommen.

Z przyczyny wielości zatrudnień drukarskich ogłoszo-
ną puezją pod tytułem "Bronisława w upomianku na Rok
1827", wraz z Pieśniami o znakomych Polkach, wyjdą
dopiero 28 t. m. niezawodnie. Łaskawi przeto Prenume-
ratorowie zechcą ieszcze być cierpliwi; a życzący sobie
mogą prenumerować u Brzeziny i Ciechanowskiego. -

Mejzner M. O. P.

Jest do sprzedania karetta nowym gustem kołoru sza-
frowego. Dowiedzieć się można przy ulicy Długiej
Nr 556 w Handlu winnym.

JP. Rafał Cybulski uwiadamia Sza: Publi: że Okien
inspektowych znaczną ilość ma do sprzedania, mający
chęć nabyć, niech się zgłosi pod Nr 375 przy ulicy Be-
dnarskiej do handlu ięgo Szklanego, czyli w tymże
domu gdzie Traktjerna pod Siwym Konikiem. Na-
bywający rzeczzone Okna, z dwóch stron korzystac
będzie, raz że taniej w tej porze sprzedać deklarując
powtórę że natych Oknach kit od roku jest zaschnięty.

O godzinie 10 rano w Iszy dzień Bożego Narodzenia,
zgubionym został na Krakow: Przedmie: pierścień złoty
na wierzchu którego jest herb pół pierścienia i pół strza-
ły, a z boku armatura Jubilerskiej roboty; łaskawy zna-
lazca zechce takowy odesłać do Drukarni Kurjera, zaco
prócz wdzięczności otrzyma dobrą nagrodę.

Do nowo załozonego Hanlla Rossyjskich Towarów
przy ulicy Senatorskiej w domu dawniej Rezlera, nad-
szedł transport Towarów Rossyjskich, iako to: Her-
baty Chińskiej w różnych gatunkach, Samowarów, Mie-
dicie, Lichtarżów, Rurek mosiężnych do beczek, Talo-
lakierowanych w różnych gatunkach, Chustek Danijskich
z kozięgo puchu, Chustek męskich bawełnianych do no-
sa, Swiec woskowych i lojowych, Szczypców stalo-
wych i Podstawek, Nożów kucharskich i stołowych,
Konfiter kiłowskich w syropie i suchych; również
przybył transport Cykaty, Gróchu zielonego, Makaronu
włoskiego, Ryby Siemgi i Botyko (tak zwanej) Papie-
ra do pisania i drukowego, Obicia papierowego, dla
rzemieśników Drotu i Blachy mosiężnych, oraz Drotu
żelaznego w różnych gatunkach, Botów i Pantofli sa-
fjanowych rannych, Puzderek podróżnych z różnemi
rekwizytami, czyli Pochebey. - Jan Skwarców.

U Murgrabiego Domu pod Nr 493 przy ulicy
Miodowej znajduje się znaczna partja swiżona
desztych Serów znanych pod nazwiskiem, De-
spudzko Angielskich, które bąd sztakami bąd po-
sto fantów rasem po cenie niższej sprzedawac
się będą. - U tegoż Murgrabiego znajduje się
znaczna ilość Chmielu tegorocznego, po cenie
umiarkowanej.

Parzyanka umieiąca robić ubiory, gorsety, bielizny
i t. d. dla Kobię, ofiaruje Damom tutejszym swoje us-
ługi, obiecując uisćić się ze wszelkich obstarowan
ich zadowolenie; zyczy oraz młode Panny uczyć
swojej roboty, a w tymże samym czasie podawać im spo-
sobność wprawienia się z francuszczyzną. Mieszka przy
ulicy Alexandrya pod N 2768 na przeciw pałacu Denni-
sowskiego na dole w pierwsze drzwi poprawej stronie

Teatr. Dziś Opera Włozska w Algierze.